
 1 

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

n. 154           del  22.05.2009 

O G G E T T O 

Giornata sperimentale di attività motorie ed avviamento allo sport in favore degli alunni 

diversamente abili frequentanti le scuole del territorio. Atto di indirizzo. 

 

L'anno duemilanove il giorno ventidue del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI               Antonio   - SINDACO      -  Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE – Presente 

PETRUZZELLA   Pantaleo  - ASSESSORE -  Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA    Giulio    - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA    Vincenzo  - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA          Giacomo  - ASSESSORE - Presente  

TAMMACCO     Saverio  - ASSESSORE – Assente 

CAPUTO               Mariano  - ASSESSORE – Presente 

ROSELLI                     Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI     Mauro G.ppe  - ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Antonio AZZOLLINI - Sindaco  – 

 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale .– dott. Michele CAMERO  

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 

 

 

 

 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Il comune di Molfetta, da sempre attento alle problematiche inerenti 

l’integrazione di persone disabili, ispirandosi ai principi  della normativa statale 

e regionale  di cui alle L. 104/92, L.R. n. 10/97 e L. 328/2000, intende promuove 

l’integrazione dei  soggetti diversamente abili attraverso varie forme 

d’intervento; 

- L’amministrazione comunale nell’ambito della programmazione inerente il 

Bilancio di Previsione 2009/2011, ha espresso l’indirizzo politico amministrativo  

di rivolgere particolare “attenzione  ai diversamente abili con progetti di 

integrazione con associazioni e società attraverso sport, cultura, arte, 

artigianato e informatica”, da attuarsi, in varie fasi, nel corso della triennalità; 

- In questo anno si è inteso, promuovere, in via sperimentale, una giornata di 

attività psicomotoria e di avviamento  ad alcune discipline sportive in favore di 

bambini ed adolescenti diversamente abili, frequentanti le scuole  di ogni ordine 

e grado, site sul territorio comunale avvalendosi della collaborazione della 

associazioni sportive territoriali e delle istituzioni scolastiche; 

- Con nota dell’8/04/2009 prot. n. 20169 si convocavano i Dirigenti Scolastici al 

fine di conoscere la tipologia dei disabili interessati alla detta iniziativa; 

- Tale iniziativa  è di  particolare importanza, in quanto si pone quale saggio  sia 

in vista della  nuova programmazione  formativa scolastica  2009/2011 che  in 

vista della programmazione, del nuovo Piano Sociale di Zona 2009-2011.  

- La realizzazione dell’evento comporta una spesa di €500,00 per far fronte a 

spese di trasporto ed all’acquisto dell’attrezzatura necessaria 

Tutto ciò premesso 

- ritenuto dare attuazione al progetto di “integrazione dei soggetti diversamente 

abili attraverso  sport,  cultura, arte, artigianato e informatica”  per il triennio 

2009/2011; 

- Ritenuto, pertanto, dare attuazione alla prima fase della programmazione degli 

interventi in favore dei diversamente abili e promuovere, in via sperimentale, 

una giornata di attività psicomotoria e di avviamento  ad particolari discipline 

sportive in favore di bambini ed adolescenti diversamente abili, frequentanti le 

scuole di ogni ordine e grado site sul territorio comunale, avvalendosi della  

 

 

 



 3 

 collaborazione delle associazioni sportive territoriali e delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto  il D.l.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale. 

Visti i pareri favorevoli  espressi ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n. 267/2000 dal  

dirigente del Settore Socio – Educativo e dal Dirigente del Settore Finanziario 

 - con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante della presente e qui s’intende integralmente 

riportata e riscritta 

1. Di fornire l’atto di indirizzo di attuare il progetto di “integrazione dei soggetti 

diversamente abili attraverso sport, cultura, arte, artigianato e informatica”, 

avvalendosi della collaborazione della associazioni sportive territoriale e 

delle istituzioni scolastiche per il triennio 2009-2011. 

2. Di promuovere, per l’anno 2009, in via sperimentale, una giornata di attività 

psicomotoria e di avviamento  ad alcune discipline sportive in favore di 

bambini ed adolescenti diversamente abili,frequentanti le scuole site sul 

territorio comunale avvalendosi della collaborazione delle associazioni 

sportive territoriale e delle istituzioni scolastiche. 

3. Di demandare al Dirigente del Settore Socio Educativo gli adempimenti 

necessari alla realizzazione dei detti interventi. 

4. Impegnare la spesa complessiva di € 500,00 al Cap 31220 “Reinvestimento 

dell’introito a specifica destinazione per gli interventi agli handicappati” con 

apposita determina del Settore Servizi Sociali. 

5. Trasmettere il presente  atto al  Dirigente del Settore Socio Educativo ed al 

Dirigente Settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

All’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

 

Dal Municipio ________________ 

       F.to IL SEGRETARIO GENERALE  

______________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________  

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°); 

 

lì,______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to ______________________ 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig.________________ 

Al Sig. Dirigente Settore Socialità 

SEDE 

 

 

 

 


